
www.amunes.es.gov.br

419
DOM/ES - Edição Nº1.866

Vitória, segunda-feira, 04 de Outubro de 2021 419
DOM/ES - Edição Nº1.866

Vitória, segunda-feira, 04 de Outubro de 2021Vitória, segunda-feira, 04 de Outubro de 2021

Santa Teresa

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2021

OBJETO: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de 
tecnologia da informação para provimento mensal 
de Serviço de Internet, Full Duplex e Banda Larga 
por demanda na modalidade 24/7, para as diversas 
Secretarias e setores desta municipalidade.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
09 horas do dia 19/10/2021.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O edital poderá ser retirado pelo site do Município de 
Santa Teresa.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br

Santa Teresa, 1º de outubro de 2021.
Iliani Totola knupp

Pregoeira	Oficial	-	PMST
Protocolo 726068

São Domingos do Norte

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 PMSDN

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
tecnologia da informação de serviços para implantação, 
treinamento, operação assistida, conversão e/ou 
importação de banco de dados, manutenção e suporte 
técnico em software de gestão, incluindo licença de uso 
de Módulo Administrativo Escolar, Módulo Acadêmico / 
Módulo Gestão de Ensino a Distância e AVA - Ambiente 
Virtual de Aprendizado para o Aluno e Professor, Módulo 
Biblioteca, Módulo de Gestão com Informações Gerenciais 
- BI, Módulo de Módulo Portal do Aluno, Módulo Portal 
do Professor, Módulo de Processo Seletivo e Designação 
Temporária - DT, Módulo Pré-Matrícula Online e Lista 
de Espera, Módulo Portal de Formações e Eventos, 
Módulo Processo de Remoção e Lotação, Módulo Portal 
de Manuais e Informativos, Módulo Transporte Escolar 
e Serviço de Provimento de Infraestrutura em Nuvem 
(Cloud Computing). Conforme especificado no termo 
de Referência. Os envelopes deverão ser entregues 
até às 8h do dia  19 de Outubro 2021, no protocolo da 
Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá a partir 
das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo 
dia e local. O Edital completo está à disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal, no site oficial da 
Prefeitura Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.
br Informações através do telefone (27) 3742-0200 das 
07h às 11h e das 12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 01 de Outubro de 2021.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 726333

São Gabriel da Palha

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PÚBLICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA 
PALHA.
CONTRATADO: “IMAGEM GEOSISTEMAS E COMÉRCIO 
LTDA”

Em decorrência dos fatos apurados no Processo Admi-
nistrativo de nº 3212/2021 RECONHEÇO E RATIFICO 
com base nos artigos 25, inciso I, c/c o Art. 26, ambos 
da Lei Federal nº 8.666/93 e orientações de Parecer 
Jurídico nº 1.049/2021 emitido pela Procuradoria 
Geral do Município, as razões da justificativa de ine-
xigibilidade de licitação pública apresentada nos 
autos do processo, tendo em vista que no caso em 
questão há inviabilidade de competição, se tratando de 
aquisição de materiais, equipamentos, ou gêneros que 
só possam ser fornecidos por produtor, empresa ou re-
presentante comercial exclusivo, conforme se verifica 
nas provas anexadas no processo administrativo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de São Gabriel da 
Palha, Estado do Espírito Santo, em 23 de Setembro 
de 2021.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 725760

São Roque do Canaã

Resultado de Licitação

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002113/2021

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente, Sr. Marcos Geraldo Guerra, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 017/2021, como segue:

a) LICITA WEB COMERCIO EIRELI: vencedora do 
item/lote nº 4, totalizando em R$ 1.400,00 (mil e 
quatrocentos reais).

b) J.B. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI: vencedora 
dos itens/lotes nº 1, 2, 6, 23, 58, 59, 60 e 61, totalizando 
em R$ 36.291,31 (trinta e seis mil e duzentos e noventa 
e um reais e trinta e um centavos).

c) SALUD COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS LTDA: vencedora 
do item/lote nº 57, totalizando em R$ 7.310,00 (sete 
mil e trezentos e dez reais).

d) SUPERMERCADO CLAMAP LTDA: vencedora dos 
itens/lotes nº 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-10-01T20:01:14-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




